REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
OB614-22-7012-2-1-1/C401

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, (-KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. LAdem

Jashari’’15000- Obiliq , né njéren ané; .
" Enggroup " SH.P.K,, Villezrit Gérvalla BILS, PRISHTINE, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Kaogjenerimi-MBlKQYRJA E REALIZIMIT TE PUNEVE PER PROJEKTIN E INSTALIMIT TE
RRJETIT TE SISTEMIT TE NGROHTORES SE QYTETIT NEPERMJET SISTEMIT TE
KOOGJENERIMIT me numér identifikues: OB614-22-7012-2-1-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé gshté qe té themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Lenda e kontrates ka te beje me Koogjenerimi-MBIKQYRJA E REALIZIMIT TE PUNEVE PER
PROJEKTIN E INSTALIMIT TE RRJETIT TE SISTEMIT TE NGROHTORES SE QYTETIT
NEPERMJET SISTEMIT TE KOOGJENERIMIT

Nr.046 Grupi

1 Koogicnerimi—MBIKQYRJA E REALIZIMIT TE PUNEVE PER PROJEKTIN
E INSTALIMIT TE RRJETIT TE SISTEMIT TE NGROHTORES SE
QYTETIT NEPERMJET SISTEMIT TE KOOGJENERIMIT

[shéno njeren]

[Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér t€ vet] ose

[Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& Autoriteteve tjera Kontraktuese]
[Né rast sé né emér té autoriteteve té tjera kontraktuese shénof

[Pérdorimi i késaj kontrate publike kornizé &shté i detyrueshém pér t& gjithé Autoritetetet Kontraktuese t€
specifikuara né Aneksin 7 t€ Dosjes s& Tenderit]

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton & blejé artikuj né baz¢ (€
késaj kontrate publike kornizé, duhet gé t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasit€ e tyre pérkatése.



1.3 3asité e vler€suara, t€ pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi indikative, Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshté (jang) i/té detyruar & pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa herd q& 8
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1,

1.4 Kontrata hyné né fuqi me [16-09-2022] dhe pérfundon né [mbrenda 36 muajve]
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t€ shérbimeve do t& jeté 36 muaj dité nga koha e 1&shimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do t jete KK.Obiliq
[Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér 12 autoriteteve 18 Yera kontraktuese shéno]

[Vendi i kryerjes s& shérbimeve do t& jet& né adresén e treguar né Aneksin 7 & Dosjes s& Tenderit.]

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative ¢ kontratés &shté 0,03 Furo. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative éshté [shéno
Pérgindjen].

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Oftruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé,

3.3 Cmimet e njésive do (& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés.

Neni4 Rendi i pérparésisé s¢ doknmenteve 8 kontratis

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Komizé;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

{d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
{e) Oferta financiare (Lista € Cmimeve);

1)) Urdhér bierja;

(z) [shéno gdo dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrdn; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né & cilin jané dhéné mé sipér,

Neni 5 Komunikimet

5.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim & kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin € saj té
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t2 dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t€ dorézohen personalisht.




5.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q¢ ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé vértetim té
pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit t€ tij,

5.3 Kudo qge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jet& né formé t& shkruar

dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj€", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté €shté pérgatitur né gjuhet 1 ng tr origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Arta Alaj
Pozita: Zyrtar pérgjegjés 1 prokurimit(e
autorizuar) ik

Nénshkrimi: ﬁ
Data: 16209-2022

Vula:

[Ne rast te kontratave ne viere te madhe/

Emri: Emri:
Pozita: Pozita:
Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Data: 16-09-2022 " - ~ Data:

\‘.“‘ a
Vula: . Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Kreshnik Shehu

Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: S B, T

Data: 16-09-2022=== .
ZGIEGUE

- oo

Vula: 2 A




KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do € thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢
éshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né .

1.2 “Shérbimet” do t&é thoté shérbimet qe do te ckzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q& éshté palé né kontrat€ dhe i detyruar té kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe q& pér detyrat e
kryera do t& marr€ shumén e réné dakord né formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do t€ thoté personat e angazhuar nga Ofiuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe € caktuar pér kryerjen ¢ shérbimeve ose & ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do (€ thot€ shuma e deklaruar né Marréveshjen q& pérfaqéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do (€ thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
perfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé€ e Shérbimeve do & sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t€ Shérbimeve &shité nénkontrakiuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

L7 “Palé” nénkupton Autoritctin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund t& jeté rasti, dhe “Pal&t”
nénkupton t& dy prej tyre,

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 *KVK?* nénkupton Kushtet e Veganta & Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton € gjitha céshtjet q& nuk jané & mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni3 - Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes i€ cilés Oftuesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé (& saj te njé palé e treté.

3.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor & bankieréve t8 Qfruesit & Shérbimeve, 1€ shumave qé& duhet t& paguhen
- 0se g€ do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve (& Ofruesit t& Shérbimeve pér & kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet ng banks apo kompani € sigurimit ose institucion tjetér financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé€ cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese 1€ kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet ¢ veta nése nuk [€shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshimerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (&
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe 18
agjentéve ose t€ punésuarve, né (& njéjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit té
Shérbimeve, agjentéve 1§ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese & kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 T¢€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né cmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktvar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit 18 vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve,

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt qé éshté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesg.

6.2 Ofiuesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 (&
Formularit t€ Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do & jeté
pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do t jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve,

Neni 7 Zgjatja ¢ periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund té ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do té njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij qé t& béj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér ¢ cilén ai konsideron
se ka € drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofuesit 8 shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé ts sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési & ploté né
ményr€ qé t& mund t¢ shqyrtohet kérkesa,




7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me
shkrim do t'1 lejoj Ofiuesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit sic mund t& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve q¢ ai nuk ka (€ drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra pal& nuk konsiderohet se ka bérg shkelje € obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi
dhénie té kontratés ose kur kontrata lyn né fugi.

8.2, Termi "forcé madhore” do & thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin & deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do t& marr @& glitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésiné e njé pale té tillé qé t& pérmbush detyrimet e saj tani ¢ tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 8 jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér 1& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérpretje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér & kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
koh&zgjatjen e mundshme dhe efektin qé kang gjasa ta kené rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do & vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa ésht€ mjaft praktike, dhe t& angazhojé t€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér 1€ plotésuar ndonjé
obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjcte
1€ tilla alternative pérvec nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktucs

0.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dits paralajmérim, ta ndérpress
kontraién né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit & dhéné nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet ¢
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent n€ realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoritett kontraktues;

(¢) Oftuesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga givkatat,
ka liyr€ né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose Eshté né ndonjé situaté analoge qé& shkakiohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né

legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve Eshté dénuar pér njé shkelje q& ka t& bejé me sielljen profesionale, pérmes njé gjykimi
q€ ka fuqiné e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shtg shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& kege jo profesionale 18 déshmuar me ¢farédo
mjeti t€ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;
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(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé giykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q€ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Ofruesit t& Shérbimeve, pérves nése kéto modifikime regjistrohien né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore g& i pengon realizimit t& kontratés;

(1) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin & japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi qé e fep garancing
apo sigurimin mé € hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk €shté n€ gjendje i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& b&het pa paragjykim ndaj (€ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé t€ treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Auwtoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Ofruesin
Shérbimeve qé t¢ ndérmané hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré @
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'j zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& & jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit té
Shérbimeve ose 1€ pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta péreatisé njé raport mbi
shérbimet ¢ kryera. Do t& pérgatitet edhe nj€ deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Oftuesit t& Shérbimeve dhe
parave & i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& Jeté i obliguar & bgjé pagesa tiera pér Ofruesin e Shérbimeve deriga t& Jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marré nga Oftuesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér (& siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do € paguajé shumén q& duhet ¢'i paguhet Ofruesit &
Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratés,

9.6 Nése Autoriteti konfraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
huinbjet qé i jang shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofiuesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet t€ paguhen né ndonjé certifikaté t& [&shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit & afatit & fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& érséritura; ose
p ] p 3| p

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve ésht€ i paafté € kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dita.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratds sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 NE& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofiuesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q€ mund t’i jet§ shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontraiés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé té

mira profesionale,

11.2 Ofiuesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues, Kur
Ofiues i shérbimeve konsideron se kérkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit & kontratés, ai,




duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet €' respektojé dhe (& veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorgt vendoré té tij gjithashtu
t'i respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t€ trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né tidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t€ jeté e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit i&
kontratés, & botoj¢ ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné & kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit éshté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, té gjithé
personat ose korporatat e tilla do t€ jené s& bashku dhe vegmas t& detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés.
Persomi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér té tij pér qéllimet e késaj kontrate do & keté autoritetin
pér & lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Gfruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg & identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pércakiuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe té
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit shté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat ¢ tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do té miratojé ¢do zévendssim t&
personelit kryesor t& propozuar vetdm nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané & barabarta ose
mé t& miré se ato 1€ identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autorifeti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, t& cilat mund & Jené relevante pér zbatimin e kontratgs. Dokumente t& tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashképunojé sa mé shumé t& jeté e mundur me ofiuesin ¢ shérbimit pér té
siguruar informacion q& ky i fundit mund & kérkojé né ményré & arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do & caktoj “Menaxherin ¢ Prajektir”, i cekur né KVK, i cili do & Jjeté pérgjegjés pér
mbikéqytjen e kryerjes s shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollgsie Autoritetit Kontrakiues.

Neni 13 Démet ¢ Likuiduara

131 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohorg t& specifikuara né kontraé, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tif sipas kontratés, do t& ket 1& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0.25% né dité t&
vlerés sé sherbimeve t& pa kryera deri né nj& maksimurn prej 10 % t& vlerés totale t& porosise, Autoriteti Kontraktues
mund € zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve 18
likuiduara nuk do té prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ckzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet
¢ likuiduara t€ parapara né paragrafin 13.1 do t& logariten né bazé t& vierés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar (& drejtén 1€ kérkojé s& paku 10 % 8 vierds sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik.

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Oftuesi i Sherbimeve nuk do té ket t€ drejté pér kompensim; dhe

- t& hyj€ né nj€ kontraté me njé palé t& trete pér dhénien e pjesés sé mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do € paguhet pér kété pjesé & kontratds, Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do & Jeté [ detyruar t& paguajé




"~ koston pl.otésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomil:

-- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpres€ porosine, dhe né& kété rast Ofruesi i Sherbineve nuk do (& kets t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do & jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizg.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve fera Kontrakiuese, me nje operatore
ckonomik;

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né két& rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t€ keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar 8
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, € garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Auforiteteve Hera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqge t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe € konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né két& rast Ofruesi i sherbimeve nuk do & keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do & jetd i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundé&si e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik (& kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

4.1 Ofruesi i shérbimeve do 1€, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontraiés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe & mire & kontratés. Shuma e siguris€ do (& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& éshté pasojé e mosekzekutimit
t€ ploté dhe t& duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve,

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formatin ¢ dhéné né Pjesén IV & késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi qé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do & shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me

shpenzimet ¢ tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontrakiues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér
mbulim, si¢ do € specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi | Shérbimeve, me kérkesa t& Autoritetit Kontraktues, do t€ oftoj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i tillé &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme & pagesave

16.1 Pagesat do € béhen né Euro. Pagesat ge dubet te béhen sipas faturés se [&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t€ béhen né llogaring bankare t& dhéné né Piesén V, Identifikimi I inanciar, i késaj kontrate qé ¢ plotéson Ofruesi




i Shérbimeve. I njgjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesss pér pagesé, duhet t& pérdoret pér ¢ raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa e
pranucshme pér pages€ &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do t& jeté data né 18 cilén
debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& Jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelb&sore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke ¢ lajméruar ofruesin ¢ Shérbimeve Q€ kérkesa pér pagesé nuk
mund & plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk Jané dorézuar dokumentet ¢ duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund 8 mos jeté legjitim. Né rastin ¢ fundit mund t& béhet njé
inspektim i menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera. Oftuesi i Shérbimeve do & japé sqarime, modifikime
apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesés do t€ llogaritet nga data né t& cilén éshis
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi q& (& ket kaluar afati i fundit i dhéné nd Nenin 16.2, Oftuesi i Shérbimeve mundet g&, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, t€ kérkojé interesin pér pagesé t8 vonuar me normé t& re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtatg piké t& pérqindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet dat€s sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T€ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i petiudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t Japin té drejié
Oftuesit t& Shérbimeve qg, ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndémresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin koniraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& auntoriteteve t& tiera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj konirate, vecanérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund té informojé& AQP-ne pér shkelje € tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe té gjitha kontratat qendrore publike kornizé & nxjerra nga AQP,

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit (& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jens si n&@ KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit té shérbimeve dhe té njoftojé até pér ¢do defekt q& &shté gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pergjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
offuesit e shérbimeve & kérkojné njé defekt dhe t&€ zbulojné dhe provejné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund té keté& njé defekt. Periudha garantuese ¢ defekteve éshté sic eshte definuar né KVEK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés,
Periudha garantuese ¢ defekteve do té zgjatet pér aq koh€ sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet & pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar n& njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
két€ shumé, dhe do pasoj njé dénim pér munges€ Ekzekutimi qé llogaritet sic pérshkrubet né nenin 13.1,

Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ Eshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2  Nérastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & keté t6 drejté pér kéto kompensime:




a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje té kontratés,
19.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund (& Jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b} déme t€ likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t"i b&jné & gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet g8 mund
1€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérajng njéra tjetrén me shkeim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé Jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 8 arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do & jené € lira & vazhdojné né fazén e
ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh & pérpiqen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 18 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
té procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& dreji€ t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s€ zgjidhjes
5€ mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a)  vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi,

Neni 22 Démshpérblimi

22,1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por Jjo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet ¢ géllimshme nga ana e ofruesit &
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nganj€palé e
fret€ se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér & Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shirbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale té tretg,




KUSHTET E VECANTA

KVK n& vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herg g€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kuysive 1€ pérmendura pér nenet pérkatése
t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme t€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés & jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha
zbatueshém dhe ¢céshyjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté [Gjuha Shqipe

Tatimi 5. Ofruest 1 Shérbimeve éshté pérgjegiés pér (€ gjitha tatimet
dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés
se Kosovés.

T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet
se jané périshiré né€ ¢mimin e kontraktuar.

Menaxheri 1 Projektit do € harmonizojd8 ¢mimin e
kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datds prej 28 ditésh para
dorézimit € tenderit dhe datés sé& fundit & vértetimit té
ekzekutimit te shérbimeve,

Menaxheri i Projektit nuk do 18 lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit 18
kontraktuar pér shkak t€ ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes
se delyrimeve doganore né golté se kjo ka ndodhur gjaié
kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi i Sherbimeve.

Fillimi dhe | 6.1 Ofruesi i shérbimit duhet té fillojé shérbimet sa mé shpejt gé
Ekzekutimi i éshié¢ e arsyeshme e mundur pas marrjes sé& urdhrit me
safrbimeve ckspeditén e duhur dhe pa vonesé

6.2 Offuesi i Shérbimeve do & pérfundoj aktivitetet veprimtari
brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 & Formularit t&
Kontrat€s. Nése Ofruesi 1 Shérbimeve nuk i pérfundon
aktivitetet né datén ¢ caktuar, ai do t& jeté pérgjegjés pér &
paguar démet e likuiduara. N& k&té rast, Data ¢ Pérfundimit
do t€ jeté data ¢ pérfundimit te & gjitha aktiviteteve.

MNdérprerja e|9.1
Kontratés nga
Autoriteti
Kentraktues

Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Ofruesit té

Shérbimeve 14 dité paralajmérim, {a ndérpresé kontratén né

ndonj€rin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé
afati t€ arsyeshém 1€ paralajmérimit t8 dhéné nga autoriteti
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kontraktues q& kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé
apo déshtim pér 1€ realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né
realizimin e duliur dhe me kohé & shérbimeve;

(b) Oftuesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né
realizimin e urdhrave administrative té dhéna nga autoriteti
kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve 1a jep dikujt kontratén apo
nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

Ndérprerja e|10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin

Kontratés nga kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé

Ofruesi i koniratén nése Autoriteti kontraktues;

Shérbimeve a. nuk arrin t't paguajé Ofruesit 1¢ Shérbimeve shumat qé
duhet t&€ paguhen né ndonjé certifikaté t& 1&shuar nga personi
1 autorizuar pas skadimit & afatit té fundit;
b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe
pas rikujtimeve € pérséritura;

Obligimet el 11 11.1 Ofertuesi do € kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet

Ofruesit te dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t¢ mira profesionale.

Shérbimeve

11.2 Ofruesi 1 Shérbimeve duhet (& pajtohet me urdhérat administrative &
diéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues i shérbimeve konsideron se
kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fush@veprimit (& konteatés,
ai, duke ifu ekspozuar dénimit pér shkelje € kontratés, do (a njofiojd
autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdbrit administrativ nuk do 8
pezullohet pér shkak 18 kétij nfoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet €1 respektojé dhe 13
veprojé sipas 1€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do t€ sigurojé qé personeli i tij, &
alérmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu i
respektojné dhe 8 veprojné sipas kétyre ligieve dhe
rregulloreve,

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ trajtojé & gjitha dokumentet
dhe informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén si private
dhe konfidenciale. Ai nuk do & shpétojé pér aq kohé sa (&

Jjeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit & kontratés, 16

botojé osc & zbulojé ndonjé & dhénd 1€ kontratés, pa
pélqimin paraprak me shkrim (€ Autoritetit Kontraktues.

I'1.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy osc
mé shumé personave osc korporatave, (& gjithé personat ose
korporatat ¢ ftilla do (& jené sé bashku dhe vegmas (&
detyruar pér & p&rmbushur kushtet e kontratés. Personi i
caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér (& tij por
géllimet e késaj kontrate do & keté autoritetin pér & lidhur
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do 1€ ndryshohet pa




pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t&€ punésojné personelin kye té
identifikuara né€ tenderin e tij pér & kryer funksionel ¢
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepdr. gjaté
performancés, dhe né bazé 18 njé kérkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund 8 kérkojé njé
zé€vendésim nése vileréson se njé andtar i stafit shié i
paelektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés.
Autoriteti Kontraktues do 1€ miratojé cdo zévendésim 18
personelit kryesor 1€ propozuar vetém nése kualifikimet e
tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané té barabarta ose mé
té miré se ato té identifikuara.

Obigimet e

Autoritetit
Kontraktues
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12.1 Autoriteti Kontraktues do (8 olto)é ofruesit té shirbimit
menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente né
dispozicion t€ saj. t& cilat mund € jené relevante pér
zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla duhet ti kthehen
Autoritetit Kontraktues né fund 16 periudhés sé zbatimit 1¢
detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do (& bashképunojé sa mé shumé (& jeté e
mundur me ofruesin ¢ shérbimit pér t& siguruar informacion qé ky 1 fundit
mund € kérkojé n& ményr¢ 1€ arsyeshme pér t& kryer kontratén

Autoriteti
Kontraktues do té
caktoj
“Menaxherin e
Projektit”,

12.3

AK cakton “Menaxherin ¢ Projektit”, me vendim, , i cili
do & jetd pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé
shérbimeve gjaté gjith¢ kohés dhe pér raportimin e ¢cdo
hollésie Autoritetit Kontraktues

Démet e
Likuiduara

13.1

Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e (ij nuk arrin ¢
realizoje ndonj&€ ose t& gjitha sherbimet brenda limiteve
kohore 1€ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues. pa
njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve era (&
tij sipas kontratés, do té ketd & drejté, pér secilén ditg qé
kalon ndérmjet skadimit & periudhés sé kontratés dhe datés
aktuale 1€ pérfundimit, i marré démet ¢ likuiduara (&
barabarta me 0.25% né dité 18 vierés sé sherbimeve té pa
kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vierds totale (&
porosise. Auloriteti Kontraktues mund & zbresé démet e
likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te
Sherbimeve. Pagesat e démeve té likuiduara nuk do 18 prekin
detyrimet ¢ Oftuesit te Sherbimeve.

14 Siguria e
Ekzekutimit

14.1

Ofruesi i shérbimeve do 18, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit
€ kontratés, furnizoj Autoritetin Koniraktues me siguri pér
ckzekutim 1€ ploté dhe 18 mire té kontratds. Shuma e sigurisé
&hté 10% e vlerés s€ kontratés. Siguria e ekzekutimit do 13
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér c¢farédo
humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit 16 ploté dhe té
dulur t€ obligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofruesit @
Shérbimeve.




Garancioni do t€ vazhdojé t€ mbetet | viefshém 30 dité pas
1&shimit t& Certifikatés sé Pérfundimit

Parimet

té

pérgjithshme té

pagesave

16.1

Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas
faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do 18 béhen né
llogariné bankare t¢ dhéné n& Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate & e¢ plotéson Ofruesi i
Shérbimeve. 1 njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesds
pér pagesé, duhet € pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né
Hogaring bankare.

Kualiteti
Kontrollit

i

17.1

Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit & Shérbimeve nga
Autoriteti kontraktues do t& jeté gjaté gjithé koh&s. Autoriteti
kontraktues do 1€ kontrollojé punén e ofruesit 18 shérbimeve
dhe t& njoltojé até pér ¢do defekt g &shté gjetur. Komtrolli i
tillé nuk do € ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit (&
shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund ¢ udhézojé
oftuesit ¢ shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe té zbulojné
dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontrakiues
konsideron se mund € keté njé defekt. Periudha garantuese
¢ defekteve &shi€ deri né realizimi dhe pranimin
perfundimtaré projektit

Pérmirésimi
Defekteve

i

18.1

Autoriteti kontrakiues do t& njoftojé ofiuesit e shérbimeve pér
¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés. Periudha garantuese
¢ defekteve do 1€ zgjatet pér aq kohé sa Defektet 8
korrigjohet.

Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéng, ofruesi i
shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin ¢ njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njofiimin e Autoritetit Kontraktues

Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin
brenda koh8s sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontrakies, Autoriteti Kontraktues do & vlerésojé koston e
korrigjimit & defektit, ofruesi i shérbimeve do & paguaj kétg
shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé
llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Konsekuencat e

Shkeljes
kontratés

s¢

19.1

Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin & shlycjé ndonjé nga
obligimet e veta me kontraté si¢ &shté cekur ne Nenin 9 dhe
10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢
démtuar do € keté (& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefapo

b} ndérprerje té kontratés.

19.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund 1é jepen




démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t& pérgjithshme: ose
b) déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g8 rezultojné
nga zbatimi t masave t€ parapara né kété nen do té zbatohen
duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Ofruesit té
Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

20.2

20.1 Palét duhet t'i béjné 1€ gjitha pérpjeke pér 1 zgjidhur né
ményré miqgésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qé mund &
ndodhin  ndérmjet  tyre.  Sapo & shfaget ndonjé
mosmarréveshje. palét do ta lajmérojné njéra tjetrén mec
shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &éshté ¢ mundshme.
Nése cilado palé e sheh & dobishme, palét do 8 takohen dhe
t€¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do @ i
pergjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritien e késaj
zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton 1€ pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér
zgjidhje, 1€ dyja palét do (€ jené € lira 1¢ vazhdojné né fazén
e ardhshme 1€ procedurés s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes
duke ¢ lajméruar tjetrén.

20.2  Nése procedura e zgjidhjes miqésore  té
mosmarréveshjes déshton, palét mund (8 merren vesh
€ pémpigen (& pajtohen pérmes institucionit 1é
specifikuar né KVK. Nése nmuk mund té arribet
zgjidhja brenda 30 ditésh pas {illimit & procedurés sé
pajtimit, secila palé do & keté (€ drej

Zgjidhja
migésore e
mosmarréveshje
ve

Zgiidhja e
mosmarréveshje
ve me proceduré
giygésore

21.1

211 Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga
fillimi i  procedmds migdsore  pér zgjidhje 1€
mosmarréveshjes, secila palé mund 1 kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; kompetente né Prishtiné né pajtim
me ligjin né Kosové,




PJESA IV E KONTRATES: SIGURIMI I EKZEKUTIMIT










PJESAVE KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR
=2 Y E RONTRATES.

e %_WWHBKJ%IE}?LLEKRIWSEM ...... R i, !
i ENGGROUR SHPRK ™ et s o
Adresa }Vl'rish(inc. Nebile Gashi | 1) Bo.Ob 2K-1 00l 19 I
1
Qyteti Prishtine I
Kodi Postar 10060
Kontakti Kreshnik Shehy }
Telefoni 044270746
Fax / I
I E-~mail a'ux!b(t_.gjcm;gmup-ks cong

'LNumri iTVS 330008749

e ..aﬁﬁzﬂ.m_._m__.%_% ———
B "“ﬁanc?}‘eﬁtﬁtﬂlﬁﬁﬁ'ﬁﬂaﬂm‘ T e
| Adresa Str. George Bush no.26
Qyteti Prishtine
Kodi Postar 10000
Shtetj Kosove

Llogaria Bankare 1110188591000140
IBAN (opcionale} KX051110188501 000140
B {Opcionate) MBKOXKPR

[ __h__.ﬂ._.»,.__ﬁ_._.‘uﬁ_m_——»ﬁ_.m..__ﬁ._.ﬁ._u_.._... e L

SHENIME:

VULA E BANKES & NENSHKRIMI 1

PERFAQESUESIT TE BANKES {T&é

dyja (8 obligueshme! i
i

DATA + NENSHKRIMI 7 MBAJTESIT
TE LLOGARISE: (e obligueshme[
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PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: OB614-22-7012-2-1-1

Titulli i kontratés: Koogjenerimi-MBIKQYRJA E REALIZIMIT TE PUNEVE PER
PROJEKTIN E INSTALIMIT TE

RRJETIT TE SISTEMIT TE NGROHTORES SE QYTETIT NEPERMJET SISTEMIT TE
KOOGJENERIMIT

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér té tendervar pér kontratén e mésipérme, ne, & poshté
nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojme, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t& paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Koogjenerimi-MBIKQYRJA E REALIZIMIT TE PUNEVE PER PROJEKT IN E INSTALIMIT
TE

RRJETIT TE SISTEMIT TE NGROHTORES SE QYTETIT NEPERMJET SISTEMIT TE
KOOGJIJENERIMIT

3. Vlera totale indikative ¢ kontratés &shté

0,03EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Burol

4. Ky tender €sht€ valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim té
tenderéve,

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri té ekzekutimit para
nénshkrimit t€ kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Fjesés, nése aplikoher] si partner né
konsorcium t€ udhé&hequr nga [shéno emrin e udhéhegésif]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér t& nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té gjith€ partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané & detyruar me ligj pér realizim t€ kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligoj& dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér &
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, €shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se (& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t& obli guar t& mbeten
né€ ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t¢ kontratés.

7. Ne do ta informojmeé Auteritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojms qé (&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota té cilat jepen me qéllim né két konkurrim, mund té kené si
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Pjesa II. PERSHKRIMI I CMIMEVE

PERSHKRIMI | CMIMEVE

Mbikeayrja ¢ realizimit 1 puniive pér projektin e instalimitte rijetit{shperadarfa e rrjetijtuabacionit) te sislemil te ngrohtores se quletit nigermjet
sistemit t& ko-gjencrimit ~ Faza 2
Yetemn ng kEtd
He kete kolone | He kete koione Koioné vendoset | Ne kete kolone mik
nuckanevaje [nuk k3 nevoje te Py Xanevgete
e im:rsvgeremhel Immh“ {perindja per Intervenohet asgle
vleren Invastive)
1 |Mhikgyria profesionale Inxhinierike
Gmiml pé njesi
Hjssla Sasia DoP Shuma (€)
" (Viere {iepet me {Viera qe duhet te
. Pécshksini (‘:P::hs'::giqn;g Investive) pezqinde te vieres | paguhet per 1 evro
{f Eurg) Investive) viere Investive}
%
" 1 2 3 4 5=3x4
Mbikéyrja profesionale inchinierke né 4 glitha lazat e ndértimit dhe
realizimit teknik dhe pémmbajjeve pérciellése pér nevojal e AK.
{Gmimi logaritet né pérgindje 18 vierés <8 investimeve),
11 @ ¥ ! % 1.00€ 3.00% 0030 €
Shembull: Nese oferta eshte 2% e vierds investive
1 Euro (Mera Inveskiva) x 2% (Cferta e chene) = 1x(2/100) = 0.02 Eure
Pra, pér { € investim, mbikqyrja pagunet 2 cent {ove 0.02€)
OF duhet U krye] sherbiret profeslonale sipas pershkimeve te
punes te dhena tek Aneksi 1. (Specifikimet Teknike te Detyrueshine)
Kjo viere do te bartef tek formulari | tenderit {lexohen tre numia pas plkes). 0.030€
Ky gmim da 12 paguhet pre

1 Furo Visié investive

Sqarim.  Pershkak gz auk dihel vlera investive. Gmimi do Le ipe per njesi {1 puro Viera investivel. Pra, oferta ipet per perqindje ne Veren investive,

Yerejlje

T# giitha qmimet ¢ specifikuara né tender duliet 18 dekdaroben ¥ Exro (€1, Contmi | ofectuar lejohet ¢# 18 shinohet me maksimu oy {2) numra pax

Teests dhjetore. Cdo unmérd shénuaz pas munvit 12 dyte (2) nuk do 66 prerret par bazk us logaritje 1€ vlerds s8 afrctds., ofertz e 4liE do t2 konsideruhel &

pa pergiegitshme
NE groim t& piclshiben (€ githa Laksal ¢ aplilarara ot KosovF,duke Nogaritur edhz tosh-nd

Opersiorit Bonomik me Gmime fo-pormalishi LE wfSr do 1€ climinohen automatikisht giat procesit (3 +lerésimit 18 sferlave,

Mo uilondli? e palsim i plodfsimin s parmases AK ok mband peegjegio,

Tdentifikim | operatord: ekanomlk (oct
Emsi i kompanise: ENGGROUP SHPK
Adresn & ploiE HR.NEBIH GASHI, BLI, 86, 08 2, K2, LOK 19, PRISHTINE
T'érfagesuar npa;
Eneri dhe ebiemr © SRESHNIK SHEHU 5 e ;\
Puxita | DREITOR 15 ;y».w;r-«.\w i,
Aénshkrimiz !**;,é:"-’;r A AL ad
dara: 058,202 1K f’q Fh, ] Y
Vil i 9! ”'ﬁffﬁz lc
’ /

W
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T

EEER
i
TR tel: +377 (0)44 270 748

+386 (0)40 270 748

e-mail; info@enggroup-ks.com
enggroup www.enggroup-ke.com

Vendimi per Udheheqes te ekipit
Nr i prokurlmit OB614-22-7012-2-1-1
Nribrendshém 614 22 046 711
Tltulli: Keog)enerlmi-MBIKQYRIA E REALIZIMIT TE PLUINEVE PER PROJEKTIN E INSTALIMIT TE RRIETIT TE SISTEMIT TE NGROWTORES
SE QYTETIT NEPERMIET SISTEMIT TE KOOGIENERIMIT
AK: Kuvendi komunal - Ohiliq

Kompania jone mer vendim qe Udheheges | ekipit/kontrates se |larte cekur do
te jete z.Kreshnik Shehu - Inxhinjer i ndertimtarise konstruktive,

BMRE. 0 RanE MR FROFESION| - - |EKSPERIENCA {vite }. . [POZICIGNI NE RETE PROJEKT
INXHINJER ] Udheheges | Ekpiti,
KRESHNIK SHEHU NDERTIMTARISE 16 Inxhinjer |
KONSTRUKTIVE ndertimtatise
1

oup)g

.’\'l‘. = {
Enggroud' shgRyPrishtine. /2072 [/M Faxheri kantrates
4y, sk, Va

i)
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LLY L,
== kel el

i
Numil Unik Identifikue.

LYojt biznesit:
Poslovni tip:
Business type:

Adresa;
Adresy:
Address:

Bata ¢ regfistrimiy:
Datum registracije:
Date of registration:

24/05/2019

Dara / Date / Datum

Lodsn, e e

Nr. ser. { Ser. br. / Ser. No.:

Hl’] CTEET P REO INesring s
Pl 2 e o oo o e,
vl Vg oy [ETEI

Yiadalii Foonriaz il Jadn. g B T FETON L O

flimicien of Ll linelrygey

ACLUE MGyt PEVULSIE LY s om,
nn:wmm(muu&a.—nxatutwn_n
ROSA MRS MG AT S 01 2

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACLI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

; 753';{6502759‘-

EIECIR e ."-\I‘-nl' - Su o
s / ledinstvent Matjzni Braj / Unique Identificatisn Number

sy

‘ Enggroup SH.PK.
i Emﬁ' blznesit / Na.ziv Liznisa / Na.m'e of business

/.

Emritregtar / Trgovatko ime / Commercial name

Shaqéri me pérpjoglisi 8 kufluara
Brudtva sa ogranléenom edgovornoicy
Limited Liablitles Comparles

Nebih Gashl, Bl B6.Ob 2.k-L.ok 18
" Prishting

24/01/200%
S A Tl
Y _ . Nenshiim / Signature / Potpis
R T L Tt LI .
10030343
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RRADEM JASHARL, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit;

Nr i Prokurimit: OB614-22-7012-2-1-1

Nr i brendshém: 614 22 046 211

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisg dhe adresa e plote: " Enggroup " SH.P.K., Véllezrit Gérvalla BIi.8, 10000,
PRISHTINE,

Kosovi

E-mail: info@enggroup-ks.com

Personi kontaktues: Kreshnik Shehu

Telefoni: 044/276746

Faxi:

Nurmri fiskal: 810502759
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